全 員 協 議 会 会 議 録

（平成２８年８月２９日）

１．各一部事務組合の現況と経過報告

む つ 市 議 会

- 1 -

む つ 市 議 会 全 員 協 議 会 会 議 録

〇開会の日時 平成２８年 ８月２９日（月） 午前１０時３５分開会

午前１０時３６分閉会

〇場 所 むつ市議場

〇出 席 議 員 （２４人）

１番 原 田 敏 匡 ２番 山 本 留 義

３番 佐々木 隆 徳 ４番 工 藤 祥 子

５番 横 垣 成 年 ６番 目 時 睦 男

７番 川 下 八十美 ８番 石 田 勝 弘

９番 菊 池 広 志 １１番 菊 池 光 弘

１２番 岡 崎 健 吾 １３番 鎌 田 ちよ子

１４番 佐 賀 英 生 １５番 大 瀧 次 男

１６番 半 田 義 秋 １７番 富 岡 修

１８番 斉 藤 孝 昭 １９番 冨 岡 幸 夫

２１番 白 井 二 郎 ２２番 中 村 正 志

２３番 野 呂 泰 喜 ２４番 濵 田 栄 子

２５番 佐々木 肇 ２６番 浅 利 竹二郎

〇欠 席 議 員 （２人）

１０番 東 健 而 ２０番 村 中 徹 也

〇説明のため出席した者

市 長 宮 下 宗一郎

副 市 長 新 谷 加 水

教 育 長 遠 島 進

公 営 企 業 管 理 者 花 山 俊 春

総 務 政 策 部 長 川 西 伸 二

財 務 部 長 氏 家 剛

財 務 部 税 務 調 整 監 赤 坂 吉千代政 策 推 進 監

民 生 部 長 光 野 義 厚

保 健 福 祉 部 長 畑 中 秀 樹

- 2 -

保健福祉部健康づくり推進監 井 田 敦 子

経 済 部 長 髙 橋 聖

建 設 部 長 吉 田 正

川 内 庁 舎 所 長 二本柳 茂川 内 庁 舎 管 理 課 長

大 畑 庁 舎 所 長 坂 井 隆大 畑 庁 舎 管 理 課 長

脇 野 沢 庁 舎 所 長 畑 中 誠脇 野 沢 庁 舎 管 理 課 長

会 計 管 理 者 山 本 宏 子総務政策部理事出納室長

教 育 部 長 金 澤 寿々子

公営企業局長下水道部長 萬 年 茂 昭

総 務 政 策 部 政 策 推 進 監 村 田 尚

総 務 政 策 部 総 務 課 長 須 藤 勝 広

財 務 部 財 務 課 長 吉 田 真

総務政策部総務課主任主査 栗 橋 恒 平

総 務 政 策 部 総 務 課 主 事 中 村 善 光

〇事務局出席者

事 務 局 長 栁 田 諭 次 長 東 雄 二

主 幹 小 林 睦 子 主 任 主 査 村 口 一 也

主 任 主 査 葛 西 信 弘 主 事 山 本 翼

- 3 -

（ ）午前１０時３５分 開会

〇議長（浅利竹二郎） ただいまから全員協議会を開会いたします。

本日の全員協議会は、各一部事務組合の現況と経過報告を受けることにし

ております。

それでは、市長から報告を求めます。市長。

（宮下宗一郎市長登壇）

〇市長（宮下宗一郎） 各一部事務組合の現況と経過については、去る６月８

日の全員協議会でご報告申し上げました以後、現在まで２組合とも議会が開

催されておりませんので、特に申し上げる事項はございません。

また、医師の異動につきましても、６月１日後、現在に至るまで異動があ

りませんでしたので、特に申し上げる事項はございません。

〇議長（浅利竹二郎） それでは、各一部事務組合の現況について質疑ありま

せんか。

（ なし」の声あり）「

〇議長（浅利竹二郎） 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

以上で各一部事務組合の現況と経過報告を終わります。

お諮りいたします。本日の全員協議会は、これで閉会したいと思います。

これにご異議ありませんか。

（ 異議なし」の声あり）「

〇議長（浅利竹二郎） ご異議なしと認めます。

よって、本日の全員協議会はこれで閉会いたします。

午前１０時３６分 閉会

	開催日時
	出席議員
	説明のため出席した者
	一部事務組合の現況と経過報告
	閉会の宣告